*Resolutio:* Omnes „Affirmative“ sublatiis verbis „tum publicae, tum privatae“.

XXI. „An monendi sint superiores ampliorum ordinum, ut etiam ad nostrae aetatis errores compescendos, et profligandos studia regularium dirigi debeant; et an a concilio eisdem praecipuum sit, ut patres aliquos graviore deputent, qui in die exorientibus erroribus invigilent, et in catalogum redigant lectoribus communicandum, imposito praescepto illos suis discipulis exponendi, et solide confutandi?“

*Resolutio:* Omnes dixerunt „Provisum“.

XXII. „An graviter monendi sint superiores, ne permittant, ut in verbi Dei praedicatione religiosi exemplum eorum sequantur, qui potius comitipicos, quam Iesum Christum praedicant; inanis verbis, et argumentis utantur; nec a sacris litteris, et a patrum doctrina, quae populo tradunt, hauriant; et ut meminerint, quae a concilio Tridentino super verbi Dei praedicatione statuta, et decreta fuerunt?“

*Resolutio:* Omnes „Affirmative“.

XXIII. „An declarandum, ut in ordinibus, in quibus religiosi vitam contemplativam tantam proficiant, quoad studia eorum respectivis constitutionibus et statutis standum sit?“

*Resolutio:* Omnes „Affirmative“.

Quibus solutis dubiis finis impositus fuit.

Franciscus canonicus Stoppani secretarius.

#### SESSIO XV.

Die 3 septembris 1869.

Habita fuit decimaquinta commissio coram eminentissimo ac reverendissimo domino cardinali Bizzarri praeside, et adfuerunt reverendissimi consultores Svegliati, Trombetta, Guisacola, Capelli, Costa, Bianchi, a Cipressa, Cretoni et Stoppani secretarius.

Lecto per secretarium verbali praecedentis sessionis reverendus pater dominus Svegliati consultor adnotavit nihil in praecedenti sessione dispositum fuisse circa studia religiosorum ex ordinibus valde numero parvis, pro quibus necessarium iudicat aliquod decretum, cum saepe saepius careant personis idoneis ad docendum, quin iuniores religiosi sufficientia media habeant ad doctrinam acquirendam; qua observatione perpensus,

Omnes consultores dixerunt, quod constituerent, ut eae religiones, quae in supradicta conditione versantur, teneantur eorum alumnos mittere ad scholas aliarum religionum.

Inde propositum fuit votum reverendissimi Bianchi *Circa electiones provincialium*, super quo idem reverendissimus Bianchi dixit: „Potissima ratio, qua constitutum fuit ne amplius locales priores eligerentur a capitulis conventualibus, sed a provinciali cum suo definitorio, exigit, ut neque provincialia a prioribus ab ipse electis absolute nominetur. Etenim cum provincialis maiori auctoritate potestatur, de facili et ambitiosa, si fautor partium, priores iuxta eorum suum nominabit ad captandam suam confirmationem; ideoque quatenus non constituerentur, quod provinciales a moderatore generali cum suo definitorio eligantur, ut occurrat impedimenta, quae gubernia eorum exercitio penerent, praesertim cum a generalibus Romae manentibus eligerentur, propositi, ut electores in unoquoque ordine tres nominarent, qui ad provincialitatem dignitatem possint promoveri, quorum nomina ad superiorem generalem mittantur, et eius cum suo definitorio sit unum eligere ex tribus, quem vult, vel etiam omnes revidere, aliamque exigere ab electoribus ternam, vel aliam nominare extra ternam.“ Quo audito, eminentissimus praeses sequentia proposuit solvenda dubia:

I. „An statuendum sit, ut electiones in capitale provinciali fiant, ita tamen ut non unus tantummodo, sed tres eligantur, quorum nomina cum respectivo scrutinio mittantur ad generalem, qui cum suo consilio habente votum deliberativum eligit ex tribus quem vult, cum facultate omnes etiam revidendi, et vel exigendi et alii tres eidem proponantur, vel alium quemlibet pro arbitrio, et conscientia nominandi, et instituendi?“

*Resolutio:* Sex consultores fuerunt in voto: „Affirmative, sed sublata facultate proponendi aliam

A ternam, cum iam decretum sit, quod per electionem indigni iam amittant pro illa vice electores aliam nominandi.“

Due consultores fuerunt in voto: „Electio provincialis fiat iuxta constitutiones Minorum Observantium, in quibus ante electionem proponitur ternam a superiore generali probanda; et ex hac ternam unus a capitale provinciali eligatur.“

II. „An electio moderatorum generalium tam ordinum regularium, quam institutorum votorum simplicium confirmanda sit ab apostolica sede?“

*Resolutio:* Omnes consultores dixerunt „Affirmative“.

Secundo loco disceptationi venit votum reverendissimi Trombetta *Super ingressum clericorum saecularium in religionem*; super quo postquam eminentissimus praeses praemonstravit se talem materiam tractationi subicisse non ut episcopis proponeretur, sed tantum ut si ipsi de ea mentionem facerent, necessaria studia confecta invenirentur, proposuit solvenda sequentia dubia:

I. „An sustinenda sit libertas clericorum saecularium quoad ingressum in religionem ad formam sacrorum canonum et apostolicarum constitutionum; et praesertim illius Benedicti XIV incipientis: *Ex quo dillectus*, exclusa ad ingrediendum quacumque temporis dilatione aut praefactione?“

*Resolutio:* Omnes dixerunt „Affirmative“.

II. „An idem dicendum, et servandum sit quoad clericos saeculares ingredientes instituta votorum simplicium ab apostolica sede approbata?“

*Resolutio:* Omnes dixerunt „Affirmative“.

Tandem super voto reverendissimi Lucidi ob infirmitatem absentis *De apostatis* proposita fuerunt sequentia dubia:

I. „Concilium Tridentinum sess. XXV de regularibus, cap. 4, statuit ut qui a suo conventu sine permisso sui superioris in scriptis obtento diocesano repertus fuerit, ab ordinario locorum tamquam desertor sui instituti puniatur.“

Urbanus VIII praescripsit „ut ab episcopis loci, ubi moram trahunt, possint, ac debeant in carceres committi, ac superioribus regularibus consignari, secundum regularia instituta puniendi“.

Cum in praesens episcopi nequeant uti carceribus, quaeritur an statuendum sit, ut apostatae, et fugitivi puniantur, et etiam per censuras cogantur, ut ad claustra revertantur?

*Resolutio:* Omnes dixerunt „Affirmative“.

II. „An in concilio Vaticano praestet, ut summus pontifex eos hortetur, ut reditum faciant ad proprium ordinem?“

*Resolutio:* Omnes dixerunt „Non expedire“.

Quibus solutis dubiis finis huic sessioni impositus fuit.

Franciscus canonicus Stoppani secretarius.

#### SESSIO XVI.

Die 27 septembris 1869.

Habita fuit decimasexta commissio coram eminentissimo, ac reverendissimo domino cardinali Bizzarri praeside, et adfuerunt reverendissimi consultores Svegliati, Trombetta, Lucidi, Guisacola, Capelli, Costa, Bianchi, a Cipressa, Cretoni, et Stoppani secretarius.

Lecto per secretarium verbali praecedentis sessionis, propositum fuit schema decreti *Super vita communi perfecta*. Quo audito unus ex reverendissimis consultoribus observavit quod particularitates ad § 9<sup>m</sup> respicientem mentales videntur excedentes, et nimis evolutae; quam observationem omnes consultores prebarunt, et emendationem postularunt.

Postea super schemate decreti *Circa claustrum* A quaestio inter consultores orta est, affirmantes nonnulli quod in cap. II res praescriptae sint adeo speciales, ut non deceat concilium de eis loqui; alii vero per totum caput II<sup>m</sup> admitterent; et facta votatione, quatuor consultores dixerunt „Sustinendum cap. II decreti“, sex vero „Innovandum“.

Perlecta inde fuere singula dubia, quae ex voto reverendissimi Guisasola *Super privilegiis regularium* eminentissimus praeses depromperat, et solvenda proponebat. Quibus auditis eminentissimus praeses in memoriam reverendissimorum consultorum revocavit decretum sancti concilii Tridentini derogatorium privilegiorum, quod etiam per extensum legit, ut regulae esset in praesenti discussione.

Propositum hinc fuit dubium:

I. „An confirmanda et renovanda sit revocatio privilegiorum regularium facta a concilio Tridentino B et ab apostolica sede, etiam vivae vocis oraculo tam quoad forum internum, quam externum, contrariis non obstantibus quibuscumque?“

*Resolutio:* Quinque consultores fuerunt in voto „Affirmative simpliciter“. Alii quinque „Affirmative quoad certo revocata“.

II. „An declarandum sit iuxta doctrinam Fagnani, et Benedicti XIV quaelibet regularium privilegia Tridentino antiquiora, eiusdemque decretis contraria derogatoria clausula carentibus, inter revocata esse adscribenda?“

*Resolutio:* Novem ex consultoribus fuerunt in voto „Affirmative“; unus „Affirmative dummodo sint certo revocata“.

Et quatenus: „Affirmative.“

III. „An idem dicendum quando consuetudini expresse derogatum non sit?“

*Resolutio:* „Affirmative.“

IV. „An revocanda sint privilegia vivae vocis oraculo concessa post anteriores revocationes?“

*Resolutio:* Novem dixerunt „Negative“; unus „Affirmative“.

V. „An revocandum sit privilegium, pro ordinationibus extra tempora, et non servatis interstitiis?“

*Resolutio:* Septem dixerunt „Negative“; tres „Affirmative“.

VI. „An declarandum sit superiores regulares etiam cum suis subditis super irregularitatibus dispensare non posse?“

*Resolutio:* Sex consultores dixerunt „Negative“. Tres „quoad irregularitatem ex defectu, „Affirmative“; sed quoad irregularitatem ex delicto comparandi sunt superiores regulares episcopis ad formam capituli *Licet*“. Unus „Affirmative“.

VII. „An praescribendum sit, quod regulares relate ad praedicationem servent omnino quae a concilio Tridentino statuta sunt non obstante quocumque privilegio?“

*Resolutio:* Omnes dixerunt „Affirmative“.

VIII. „An declarandum sit episcopos relate ad confessarios regulares pro christifidelibus eandem habere potestatem, qua potantur in confessarios saeculares pro eorum approbatione, limitatione, et revocatione?“

*Resolutio:* Omnes fuerunt in voto „Affirmative, salvo quod episcopus singulos confessarios alicuius ordinis vel conventus non reprobet“.

IX. „An aliquid decernendum sit circa astrictam facultatem absolvendi a censuris, et casibus sanctae sedi reservatis eius subditos regulares?“

*Resolutio:* Omnes dixerunt: „Moneantur superiores regulares, ne ulla facultate utantur, quae sine fundamento iuxta non sit“.

CONC. ANNUAL. TOMUS XXXIX.

X. „An decernendum sit confessarios regulares non posse absolvere poenitentes saeculares a casibus et censuris sanctae sedi reservatis, nec commutare vota et dispensare super iisdem, et impedimentis matrimonialibus, nec super aliis quibuscumque?“

*Resolutio:* Quinque consultores fuerunt in voto: „Non esse interloquendum“; tres „Affirmative“; duo „Negative“.

XI. „An confirmandum sit decretum concilii Tridentini cap. 10 sess. XXV de regularibus, quo prohibetur ne in claustris, et choro monialium sanctissimum eucharistiae sacramentum retineatur?“

*Resolutio:* Omnes „Affirmative“.

XII. „An revocanda sint privilegia et indulgentiae sive a sancta sede, sive a nuntiis, superioribus, aliisque singulis religiosis concessa, quatenus regulae, et constitutionibus, vel obedientiae, et observantiae adversentur?“

*Resolutio:* Omnes „Affirmative“.

XIII. „An statuendum expediat, ut ea tantum privilegia remaneant unicuique ordini, quae directe eis ab apostolica sede concessa sunt?“

*Resolutio:* Septem dixerunt: „Negative“, tres „Affirmative“.

XIV. „Utrum in posterum extensio privilegiorum per viam communicationis abroganda sit?“

*Resolutio:* Quinque fuerunt in voto: „Affirmative“; alii quinque dixerunt: „Hoc relinquatur arbitrio sanctae sedis“.

Quibus solutis dubiis finis huic sessioni datus fuit.

Franciscus canonicus Stoppani secretarius.

#### SESSIO XVII.

Die 3 decembris 1869.

Habita fuit decima septima commissio coram eminentissimo ac reverendissimo domino cardinali C. Bizzarri praeside et adfuerunt reverendissimi consultores Svagliati, Trombetta, Lucidi, Guisasola, Capelli, Costa, Bianchi, a Cipressa, Cretoni et Stoppani secretarius.

LECTO per secretarium verbali praecedentis sessionis, eminentissimus praeses summam retulit ea, quae circa schemata constitutionum iam a nostra commissione probata commissio directiva eminentissimorum cardinalium censuit, et quomodo praeter nonnullas parvi momenti variationes ea probaverit. Dixit insuper eodem eminentissimo pariter probasse alia schemata tempore feriarum autumnalium exarata ad tramites resolutionum praecedentium commissionum, quae attentis feris reverendissimis consultoribus distributa non fuerunt: et se eodem modo facturum pro aliis schematibus, quae conficienda remanent, cum nostras commissiones imminente oecumenico concilio pro nunc ad finem pervenerint.

Inde discussio facta est super voto reverendissimi consultoris Freppel *De ordinibus militaribus* iam consultoribus distributo, super quo examinanda proponebantur quinque dubia, quae in fine eiusdem voti consultor solvenda proponebat; nempe sequentia dubia:

I. „An servanda sit pro ordinibus militaribus exemptio a iurisdictione ordinariorum ad mentem constitutionum Pii IV, Urbani VIII, Benedicti XIV, exceptis excipiendis?“

*Resolutio:* Omnes consultores fuerunt in voto: „Affirmative“.

II. „An necessarium sit revocare equites ad officia et spiritum vitae religiose iuxta ipsorum regulae et constitutiones?“

*Resolutio:* Omnes „Affirmative“.

III. „An episcopis tamquam sedis apostolicae delegatis ob peculiares rationes, et donec aliter

statuatur, concedenda sit facultas visitandi quaecumque domus vel ecclesiae ordinum militarium?

*Resolutio:* Omnes consultores dixerunt „Affirmative“, sed per visitatores ab apostolica sede deputandos, qui de visitatione peracta relationem ad eandem sanctam sedem transmittant.“

IV. „An exiis commendanda sint ordinibus militaribus opera caritatis et beneficentiae, praesertim cura infirmorum in hospitalibus?“

*Resolutio:* Omnes „Affirmative“.

V. „An excitandus denique eorum solus pro defensione ecclesiae catholicae qualicumque sub forma, vel quolibet modo primarius ille institutionis scopus efficaciter attingi possit?“

*Resolutio:* Omnes consultores dixerunt: „Hoc relinquatur iudicio sanctae sedis.“

Quibus solutis dubiis finis huic sessioni impositus fuit.

Franciscus canonicus Stoppani secretarius.

## 12.

Brevis rerum Expositio quae in constitutionibus de regularibus continentur.

### CONSTITUTIO I.

#### *De regularibus.*

In ea reprobandur falsae inquisitiones, ac male artes, quibus impii in contemptum adducunt ordines regulares. Admonentur christifideles, ut ab eis sibi caveant. Commendatur episcopis religiosarum familiarum tutio, ac sollicitudo de concordia inter utrumque clerum, regularem nempe et saecularem magis constabilienda. Gravier monentur religiosi omnes, ut episcopis obsequium, et adiutricem operam in sacro ministerio praestent; atque ut omnes suas obligationes fideliter adimpleant.

### CONSTITUTIO II.

#### *De voto obedientiae.*

Ostenditur in ea virtutis obedientiae excellentia. Revocatur ad religiosorum memoriam obligatio etiam vi voti parendi superiorum mandatis. Statuitur, reclamaciones ad legitimam auctoritatem contra obedientiam haud suspendere obligationem parendi, nec facile eorum rationem habendam esse antequam obediunt. Declaratur, graviter eos contra votum obedientiae facturos, qui ad laicam potestatem confugiant, ut mandata superiorum eludant.

### CONSTITUTIO III.

#### *De vita communi.*

In ea necessitas exponitur denunciandi solemniter in concilio, ac urgendi obligationem vitae perfectae communis ad regularium reformationem promovendam. Modus traditur, quo ea tam inter religiosos viros, quam inter sanctimoniales introducenda sit aut servanda.

### CONSTITUTIO IV.

#### *De clausura.*

Declaratur pro claustralis vitae custodia non modo necessariam esse clausuram strictam sumptam; sed etiam late; nempe remotionem impedimentorum; uti sunt nimia frequentia saecularium ad claustra religiosorum, et collocações extraneorum personarum cum monialibus ad orates. Decernitur, clausuram ubi neglecta est instaurandam esse; neque in claustra virorum foeminas cuiuscumque aetatis et conditionis admittendas; nec item in monialium clausuram cuiuslibet sexus et aetatis personas recipiendas esse: imo nec ipsas moniales egredi posse, salvo casibus a iure permisis ac indultis apostolicae sedis, praesertim ob externas puellarum scholas

A concessis. Pro egressu virorum praescribitur licentia superioris, ac socii: quod extenditur etiam ad eos, qui pertinent ad instituta veterum simplicium. Norma demum praescribitur pro servanda vel introducenda clausura episcopali in institutis, in quibus sorores vota tantum simplicia emittunt.

### CONSTITUTIO V.

#### *De parvis conventibus.*

Renunciatur detrimentis, quae in regularem disciplinam ex parvis conventibus redundant, ac recensentur regularium angustiae, ob quas difficile nunc est ubique locorum duodenarium religiosorum numerum haberi. Et quamvis sanctae sedi curae erit, seu expresse declaratur, ut sufficiens numerus, cum sedatae fuerint in religiosos ordines tempestates, constituatur etiam per aliorum conventuum uniones, si opus fuerit; tamen decernitur, conventus etiam extra Italiam erectos vel erigendos, in quibus habitualiter non degunt de familia sex saltem religiosi probatae vitae, quorum ad minus quatuor sint sacerdotes maturae aetatis, obnoxios esse iurisdictioni episcoporum, salva cumulativa auctoritate superiorum regularium: et ne conflictus inter utramque auctoritatem oriantur, debiti limites potestatis cumulativae ultro citroque praefiniuntur. Praecipuae demum obligationes religiosorum, qui in parvis conventibus etiam iurisdictioni ordinariarum subiectis commorantur, singillatim enumerantur.

### CONSTITUTIO VI.

#### *De novitiis, et de novitiis, ac neo-professorum institutione.*

In ea praescribitur, novitios sub nullitatis poena recipiendos non esse nisi in domibus, quae sanctae sedes pro novitiatu designaverit: unam ex his domibus in qualibet provincia, vel saltem pro quolibet provinciis; et quoad monachos unam pro quolibet monasteriis constituendam esse: in eis, uti etiam in domibus professorii, vel studiorum, duodecim saltem religiosos collocari debere, quorum ad minus octo sint sacerdotes. Exponuntur qualitates, quibus magistri novitiis, eorumque socii praediti esse debent ac eorumdem munia recensentur; et constituitur, in quolibet novitiatu praeter magistrum, deputandum esse alium religiosum in confessorium ordinarium; nec carere debere novitios confessorio extraordinario, quem superiores eis ter vel quater in anno, praesertim cum appropinquat tempus professionis, assignabunt. Quenam sint obligationes novitiis ob oculos ponitur; atque ad eorum executionem urgendam superiores locales ac maiores et visitatores excitantur. Quoad receptionem ad habitum, et admissionem ad professionem: nec non quoad vota simplicia solemnibus praemitenda, praecipitur observantia decretorum sacrae congregationis super stata Regularium et literarum apostolicarum sanctissimi domini nostri Pii papae IX. Neo-professorum quoque ac studentium recta institutio praescribitur.

### CONSTITUTIO VII.

#### *De affiliationibus.*

Praemissis discriminibus, quod inter affiliationes religiosorum conventibus, ac provinciis intercedit; et recensitis incommodis, quae ex primis in regularem observantiam derivant, supprimuntur affiliationes quoad conventus, firmis remanentibus illis quoad provincias: salvo tamen iure superiori generali dandi obedientiam ipsis religiosis pro aliis provinciis. De bonis vero, quae antea cedere solebant favore singulorum affiliationis conventuum,

statuitur posse provinciales cum consensu sui definitorii et approbatione moderatoris generalis disponere in utilitatem provinciae pro conventibus, qui magis indigent; ac praecipue pro domibus studiorum.

#### CONSTITUTIO VIII.

##### *De studiis regularium.*

Collegium pro philosophicis ac theologicis studiis erigendum praescribitur in qualibet provincia, vel pro pluribus provinciis, aut monasteriis; ac si id exigant circumstantiae, erigi ac dividi collegium ipsum permittitur pro philosophia in uno loco, pro theologia in altero. Quod si in aliquo ordine nullum collegium erigi poterit, inculcatur ut alumni collegia aliorum ordinum studiorum causa frequentent. Statuitur certam aliquam studiorum rationem seu methodum conficiendam esse, iuxta quam studia ipsa tradantur. Nonnulla praescribuntur quoad auctores adhibendos, studii curriculum, admittendorum examina, ac studentium exercitationes. Commendantur quoad eos, qui praestantioris sunt ingenii etiam studia, seu institutiones iuris canonici, historiae ecclesiasticae, ac linguae graecae et hebraicae. Occurrit nimiae opinandi licentiae. Praescribitur usus linguae latinae aut liturgicae pro orientalibus, ac stricta methodus scholis magis apta, ceteraque huiusmodi, quae profectum studiorum, ac verbi Dei praedicationem respiciant, firmis in ordinibus vitae contemplativae studiis ad formam proprii statuti et constitutionum.

#### CONSTITUTIO IX.

##### *De gradibus et titulis.*

Ad cohibendas intra iustos limites exemptiones et privilegia, quae gradibus et titulis religiosorum sunt adnexa, statuitur, servandos esse titulos et gradus, quibus superiores pro munere decorantur: item honorarios quibus religiosorum merita ex praescripto constitutionum rependantur: nec non titulos academicos seu literarios; dummodo omnes praefati tituli *ex iustitia*, non *ex gratia* conferantur. Imo *ex gratia* in posterum haud concedenda esse decernitur. Accuratum examen praescribitur pro conferendis iis, quae *ex iustitia* ad normam constitutionum competunt. Declaratur, privilegia titularis et gradibus adnexa reduci ad necessitatem muneris exercendi, ac illico cessare dum munera ipsa cessant; nec non sublata ea omnino censeri, quae regulari observantiae et vitae communi opponuntur. Praemissa omnia etiam ad abbates regulares extenduntur.

#### CONSTITUTIO X.

##### *De ordinatione regularium.*

Praecipitur examen eorum, quibus superiores regulares dimissiones concedunt, conficiendum per probatos religiosos viros, ne contingat, ut dimissiones tribuantur indignis vel non idoneis. Statuitur autem alterum examen quoad doctrinam omnino conficiendum per episcopum, qui ordines conferet. Decernitur a superioribus regularibus non esse concedendas dimissiones ad subdiaconatum nisi iis tantum, qui theologiae saltem per integrum annum; ad diaconatum per biennium; ad praebiteratum per triennium vacaverint: easque dirigendas esse ad episcopum dumtaxat dioecesanum, seu loci ubi est conventus; et si idem sit abesse, vel ordinationes non habeat, vel episcopalis sedes vacet, ad episcopum conventui viciniorum, iuncta dimissionis authentica curiae attestations, ex qua constet, episcopum dioecesanum abesse, vel ordinationem non habere, vel sedem vacare: nec religiosis

ad conventum alterius dioecesis translatis concedendas esse dimissiones, nisi postquam in eo saltem per tres menses continuos permanerint. Facultates et privilegia de promovendo a quocumque abrogantur. Quoad instituta votorum simplicium declaratur, iis non esse superioribus dimissiones concedendi, salvo speciali aliquo indulto a sancta sede directe et nominatim eis concessis.

#### CONSTITUTIO XI.

##### *De electione regularium.*

Non admittantur absentium suffragia per procuratores. Infra sex menses proximos electioni prohibetur quaevis immutatio superiorum qui vocem habent in capitulo. Statuitur, electionem fieri debere dumtaxat per secretum scrutinium, praemisso a suffragatoribus iuramento de eligendis viris magis probis et idoneis, exclusis omnino indignis et minus idoneis. Ad ambitum abarcendum vetatur directa vel indirecta suffragiorum procuratio. Abrogatur ius alternativae, seu obligatio eligendi superiores modo ex una, modo ex altera provincia vel natione. Statuitur, in ordinibus in quibus adeunt provinciae, superiores et officiales locales seu singulorum conventuum eligendos esse directe a provinciali cum suo definitorio per secreta suffragia, salvo iure superiori generali eos approbandi; quin aliquid innovatum intelligatur in iis ordinibus, in quibus ius eos eligendi ad superiorem generalem pertinet. Quando agitur de electione superioris provincialis, capitula provincialia non unum tantum, sed tres religiosos eligere debent, quorum nomina transmittantur ad superiorem generalem qui simul cum suis definitivis unum ex eis eligit. Superiores generales tum ordinum regularium, tum institutorum et congregationum votorum simplicium prohibentur exercitium sui muneris assumere antequam a sancta sede confirmationem obtinuerint. Praefigitur duratio muneris superiorum generalium ad duodecim annos cum quibusdam declarationibus, firma perpetua duratione pro iis, qui ad vitam eligi solent.

#### CONSTITUTIO XII.

##### *De visitatione regularium.*

Praecipitur in ea abbatibus qui sunt ordinum capita, ceterisque superioribus generalibus, ut sive per se, sive per visitatores deputandos frequenter aut stato tempore suum ordinem visitent. Idque etiam provincialibus quoad suas provincias: nec eos satisfacere suo muneri edicitur, qui specie tenus ac obiter tantum visitationem peragunt; vetitumque eis esse, praeter moderatas expensas, occasione sacrae visitationis munera vel alia emolumenta accipere sub gravibus poenis. Onus sub eisdem poenis imponitur provincialibus relationem suae visitationis ad moderatores generales transmittendi; ac ipsis generalibus moderatoribus, comprehensione illius congregationum votorum simplicium, quolibet sexennio mittendi suam relationem ad sanctam sedem; adiecta lege, ut iidem moderatores generales ad limina apostolorum, prout episcopi, accedere teneantur.

#### CONSTITUTIO XIII.

##### *De expulsiōne regularium incorrigibilium.*

Declaratur, non esse expellendos, nisi qui sint rei criminis gravis et notorii, et incorrigibiles evaserint. Incorrigibiles ad hunc effectum habendos esse, qui post trias infra annum faciendas canonicas admonitiones haud respicerint. Modus praescribitur quo huiusmodi admonitiones fieri debeant, suppresso quocumque alio experimento: ac sufficere statuitur ad expulsionem processum summarium cum depositione alicuius religiosi in defensionem. Recensatur

obligatio ordinum regularium suos religiosos ex-  
pulsos denuo recipiendi, ubi de eorum respicientia  
constiterit.

#### CONSTITUTIO XIV.

*De iurisdictione episcoporum in regulares praesertim  
delinquentes.*

Ordinariam esse declaratur iurisdictionem, quam  
episcopi ad formam concilii Tridentini in cap. 11  
sess. 25, *De regul.*, habent in regulares qui animarum  
curam exercent: ac posse episcopos in casibus, in  
quibus etiam tamquam sedis apostolicae delegatis  
iurisdictione eis tributa in regulares inveniantur, hoc  
quoque per ecclesiasticas censuras compellere et  
coercere: item punire privative regulares extra  
claustra degentes ac extra ea delinquentes iuxta  
modum qui praestituitur. Illos autem, qui intra  
claustra degunt, et extra ea crimen committant  
quod sit publicum vel tale evaserit, puniri posse  
directe ab episcopis uti apostolicae sedis delegatis,  
firma remanente superiorum regularium cumulativa,  
non tamen in casibus, in quibus unica episcopi ex  
iure procedere possunt, ac addita norma ne con-  
flictus cumulativae iurisdictionis oriantur: cum pro-  
hibitione superioribus, ne interim delinquentem a  
loco criminis removeant. Fit mentio de iurisdictione  
episcoporum in apostatas et fugitivos, ac iurisdictione  
episcopalis extenditur in subiecta materia etiam  
ad instituta votorum simplicium, si ea ex aliquo  
peculiari privilegio exempta inveniantur. Confir-  
matur ordinariis iurisdictione in regulares a sacris  
canonibus, concilio Tridentino, et a Romanis ponti-  
ficibus eis tributa praesertim in iis, quae praedica-  
tionem verbi Dei, et sacramentorum administra-  
tionem et clausuram respiciunt.

#### CONSTITUTIO XV.

*De monialibus.*

Cum ob rerum circumstantias moniales expositae  
periculis inveniantur, praescribitur ut in posterum  
novitiae ante professionem votorum solemnium  
emittant vota simplicia, in eisque per integram  
quinquennium sub nullitatis poena permaneat.  
Professio tacita, prout iam factum est pro religiosis  
viris, etiam pro monialibus abrogatur. Explorationem  
voluntatis faciendam ab episcopis quoad puellas ad  
habitum, et novitias ad professionem admittendas,  
extensam esse declaratur etiam ad monasteria regu-  
larium iurisdictioni subiecta. Nonnulla alia pro  
monialibus decernuntur praesertim quoad novitiam,  
confessionem, et iurisdictionem episcoporum in mo-  
nasteria exempta etiam regularibus subiecta.

#### CONSTITUTIO XVI.

*De institutis eorum simplicium.*

In ea domus institutorum virorum, in quibus  
vota tantum simplicia emittuntur, obnoxiae declaran-  
tur iurisdictioni episcoporum, exceptis constitutioni-

bus a sancta sede approbata, seu dispositionibus  
quae in eis continentur; ac salvo specialibus privi-  
legiis, si quae eis apostolica sedes concesserit.  
Domus autem sororum, etiam sint sub moderatrice  
generali, vel etiam generali superiore, subiectae  
deklarantur episcoporum iurisdictioni etiam quoad  
visitationem et administrationem, prout cetera sancti-  
monialium monasteria. Ad earum novitias exten-  
duntur, quae de novitiis monialium quoad explora-  
tionem voluntatis concilium Tridentinum decrevit.  
Prohibetur moderatrici generalibus, ne pecunias  
e domibus asportent absque expressa episcoporum  
licentia: atque eis imponitur obligatio quolibet  
triennio ad sanctam sedem transmittendi relationem  
status proprii instituti etiam quoad oeconomiam ad-  
ministrationem. Omnino supprimitur manifestatio  
conscientiae, quae suis superioribus a subditis fieri  
solet. Vetatur superioribus quibuscumque, ne im-  
pediant liberam accessum ad sacram exhomologem,  
et ne plus aequo in iis se immisceant, quae sacram  
synaxim respiciunt. Quaedam alia quoad nova in-  
stituta erigenda, domus pariter erigendas et suppri-  
mendas, ac perfectam vitam communem decernuntur.

#### CONSTITUTIO XVII.

*De spiritualibus exercitiis, et sacris recessibus.*

Decernitur ut spiritualia exercitia per decem  
continuos dies quolibet anno fiant. Commendantur  
menstrui sacri recessus, nec non domus recollectionis.

#### CONSTITUTIO XVIII.

*De privilegiis.*

Declaratur, privilegia quae concilii Tridentini  
decretis adversantur, etiam non sint specialis dero-  
gationis clausula munita, et in corpore iuris re-  
periantur inserta, revocata omnino senseri tam pro  
foro interno, quam externo. Revocantur omnia  
privilegia vivae vocis oraculo obtenta. Supprimuntur  
quoad futurum modum acquirendi privilegia per  
communicationem seu generalem concessionem.  
Traditur regula privilegia interpretandi. Statuitur,  
per specialem concessionem privilegiorum, quae  
dicuntur *ad instar*, acquiri dumtaxat privilegia  
directe et nominatim concessa illi religioni aut  
instituto, ad cuius instar conceduntur. Confirmantur,  
quae Tridentinum statuit de obtinenda licentia ab  
episcopis pro praedicatione verbi Dei, ac de neces-  
saria approbatione ab eis pariter obtinenda pro  
excipiendis confessionibus saecularium quocumque  
privilegio sublato etiam post concilium Tridentinum  
concessum fuerit. Revocatur privilegium admini-  
strandae sacrosanctum Christi corpus per viaticum,  
et extremam unctionem, excepto casu necessitatis.  
Absque parochi licentia. Abrogantur privilegia per-  
sonalia, ac praescribitur notula in posterum exhi-  
benda pro reliquorum privilegiorum examine, quibus  
quique ordo petri existimaverit.